de nacionalidade Brasileira, natural de Chapecó - SC, nascido em 10 de dezembro de 1986, portador da carteira de
identidade nº 3936048 - SC-SSP, outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e

prerrogativas legais.

Original Assinado
Segundo a Portaria 554/2019/MEC

Mauri Luiz Heerdt
Reitor

O Reitor da Universidade do Sul de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista a conclusão do curso de
Medicina, em 5 de julho de 2025 e a colação de grau em 11 de julho de 2025, confere o título de Médico a

GUSTAVO RODOLFO DA SILVA

Tubarão, 14 de julho de 2025

https://diplomadigital.unisul.br/? - Código de validação: 494.494.80f88ddec598

UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA

Recredenciada pela Portaria nº 197, de 07/03/2018,
FUNDACAO UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA-UNISUL
CNPJ 86445293000136

Curso de Medicina, Bacharelado
Renovação de Reconhecimento pelo Decreto nº 433, de 15/08/2011 , DOU, de 15/08/2011

Diploma registrado de acordo com o disposto no § 1º do art. 48

da Lei 9.394, de 20 de Dezembro de 1996 – Lei de Diretrizes e

Bases da Educação Nacional e do Decreto nº 9.235 de 15 de

dezembro de 2017.

Registro nº 494000494000000000010719

Livro nº LV-UNIVERSIDADE-DO-SUL-DE-SANTA-CATARINA-9, fls.

628

Data de registro: 16/07/2025

Processo nº 41044309

Original Assinado Segundo a Portaria 554/2019/MEC

Clicia Santos Santana dos Anjos

Supervisora de Registro

CPF: 014.294.435-10

Representação Visual de Diploma Digital,
conforme Instrução Normativa nº 1, de 15 de

dezembro de 2020

10719